令和４年２月２日

各 位

兵庫県立リハビリテーション中央病院

院長 橋本 靖

入院患者および職員の新型コロナウイルス陽性者の発生について（第３報）

 標記の件について、１月３１日付でお知らせしたところではありますが、新

たに同一病棟において入院患者１名、職員１名が新型コロナウイルスに感染し

ていることが判明しました。

 つきましては、２月２日現在、当院の新型コロナウイルス感染症の陽性者は

入院患者１６名及び職員４名となっております。

 現時点で感染経路は不明です。

 また、上記とは別の病棟の職員に家族内感染とみられる感染陽性者が３名判

明しました。

つきましては、上記の状況から今後当面の間、全病棟で新規入院を中止させ

ていただきます。

 外来業務につきましては、濃厚接触者など自宅待機職員増加などの関係か

ら、外来リハビリテーション業務を当面の間、全面休止させていただきます。

 なお、通常の外来診療については、これまで通り継続いたします。

 皆様にはご心配とご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力をお願いい

たします。